Quarta est conjectura, quando testator statuum, quod plantibus masculinis humanae non succedunt. Nam tunc testator, qui in-

stuit, vel substitut filios, presumuntur non vocatis filios sub illo nomine filiorum. Ita est scriptus ex plurimis concessis a Gabriele in d. cons. 6. num. 9. quibus accedit Petrus Belensis in Lugo. col. 1. v. t. res. tertia non habet sibi de verbis significat. & Inde. Molina in d. c. 5. num. 53. & 39.

Caterium magna est inter turba nostri interpretes contentio, an hoc intelligatur quando testator dispositus inter eas perfomas, quarum masculi si ab intestato succedent, feminas excludent: vel potius aboluta, quia de verbis scriptis in conf. 150. num. 39. lib. 3. & infra in sequentiis praesumptiones in 4. cap. explicabimus.

Quinta est conjectura, quando testator institutus, vel substitutus monachus que non dicunt vocatae animales. Ita in specie sensit Albert. in lib. 1. tres fratres, sibi patris, dum aduersus Raym. de Forliu scripti, quod testator reliquit fratribus tertij ordinis, non intelligunt reliquiae monialibus eiusdem ordinis. Et Albertus fecerat sicut ali reglati in fine d. l. tres fratres, num. 9. & accedit Alex. in conf. 5. num. 2. lib. 4. Cart. sen. in conf. 1. lib. 2. a. cons. 1. v. t. lib. 4. Differtur tam nonnulli relati a Gabriele in d. cons. 6. num. 36.

Sexta est conjectura, quando sexus masculinus & femininus 12 est eius nominis, sicut frater, & soror. Nam tunc sub nomine fratris non continentur soror. Ita responderunt Cip. in conf. 62. in fi. Corn. in conf. 27. num. 9. lib. 4. Cart. sen. in d. conf. 9. & 1. lib. 3. tres fratres, num. 6. & ff. da patris, qui referunt nonnullos differentes, & Gabriel. in d. conf. 6. num. 11. & late differt Dec. in l. 2. num. 123. & 124. de reg. iur.

Septima est conjectura, quando testator vobis est aliquibus verbis repetitius praecedentium qualitatibus, sicut quando testator institutus filii masculi, deinde in substitutione subiunxit; & suprascriptos, vel supradictos filios substitutus. Nam tunc sub nomine filiorum non continentur filii. Ita Cornelius in conf. 1. col. 2. num. 5. lib. 4. Cor. in conf. 16. num. 9. & Ant. Galv. in d. cons. 1. lib. 12. Idem quando testator vocavit filios masculos, deinde post dictis, filios ut supra, sibi scripti Galv. in d. cons. 6. num. 13. accedit etiam Alex. in conf. 1. col. 1. lib. 4. qui non verbis quidem.

Est simile, quando testator dixit: infinito filios, masculos & si vobis decelerit, alii filii succedant. Illa dictio, alii, repetitiva est per sonorum, & qualitatem antecedentium, atque ita testator intellectus de aliis masculis sic in scriptis respondit to. Pet. Sardua in conf. 21 numero 13.

Et haec quidem conjectura, tunc locum habet etiam eo in casu, quando ultra filii alio personae sub illis verbis includeretur, sicut in casu, de quo superioribus diebus responduntur testator septem eius filios masculos, expressis propriis coram non minus: deinde ita substitutionem fecerat. Et tunc quo aliquip idem decederet absque liberis legitimis & naturalibus, quod ali si succedant acquisi portionibus per stirpes & non per capita. His postremis verbis constat testatorum substitutione non solum filios superflites, sed etiam praefinitorum nepotes: ex quo dixit, succedant in stirpes & non capita. Quia verba non possunt variari in filiis testatoris, qui non faciunt inter se stirpes, sicut in scriptis in conf. 12. num. 67. lib. 2. & dicens ipsa in scriptis, 92. in 2. casu secunda capituli, vbi referunt Diccionem in conf. 21. in fine lib. 3. qui Alexander & Parvus refert. Et ad remmagis responderunt Cart. iun. in conf. 161. num. 1. & num. 7. & Sot. iun. in conf. 1. num. 44. lib. 3.

Quod licet regulariter in fideicommissis sub nomine filiorum non continentur nepotes: attamen tunc comprehenduntur, quando testator substitutus filios in stirpes & non in capita. Respondunt itaque verba substitutionis, succedant alii filii, comprehendenda (verdicti) etiam nepotes, intelligit solum de filiis masculis: quia sicut fuit relativa filiorum masculorum, ita pariter & nepotum masculorum: ne cum sint unica sermonis structura complexi, distero iure centeantur. Ita sane respondunt in conf. 192. redditus pro Mag. D. Syro Piscator P. Apem.

Ociam est conjectura, quando testator extat loquendi vobis, quo diuerio nomine nuncupantur masculi & feminis. Nam & tunc praedominat testatorum secutum est ipsum vobis communem, & ob id sub nomine masculino comprehendere nonnullae femininum. Ita responderunt Fulgo in conf. 3. Abbas in conf. 26. in lib. 1. lib. 3. Alex. in conf. 4. col. 1. lib. 2. Georgius Nataianus c. 9. quoniam de part. in 6. quos rescripsit & fecerat ejus Anton. Gabriel. in d. lib. 6. conclusionem, in de verbis sign. ancl. 9. num. 14.

Nona est conjectura, quando testator aliquod absurdum, si maiusculum comprehendere femininum: tunc enim non comprehendit. Ita Galv. in d. cons. 6. num. 13. qui inter alios refert Alexan. in conf. 4. volum. 2. lib. 7. ejus exemplum, quando iam excludit filios & vo-

*causis filios. Hoc enim casu esset absurdum
testator vocavit filios filiorum, sub n-
tur feminas: siveque nepotes testatoris
eis. Ita si è scriptum d. conf. 20, 4, nr. 20.*

Decima est conjectura, quando † sequentur plures impro-
priationes, si plurimū comprehendēre feminum. Nam &
tunc non comprehendunt. Ita Gahr. et de laus. 8. non. 16. additio
auctoritate. Hobas in conf. 38. no. 2. lib. 1. & ideu respondet Gratius in conf.
3. no. 10. lib. 2. quem in securitate facit in conf. 30. no. 49. lib. 2. idem
item Cora in conf. 27. no. 1. lib. 1. lib. 2.

Vnde causa est conjectura, quando t. mesialis sub nomine proprio fuit nominatus. Nam tunc mesialium non comprehendit scemiminum, ita Gabrielius d. concilii 6. nam. 117. qui inter alios recentat Des. mil. 2. nu. 10. ff. de reg. cur.

Simile dictum quod quando substitutio facta fuit alicui ex prelo proprio nomine, nuncquam inducit repetitio qualitatibus. *S. et al. quez ordino ff de conf. & dem. B. Paris in conf. 2. nu. 57. lib. 3. & Lyd. Molina in lib. 3. de H. pno prouinc. c. 5. nu. 68. & dicimus infra in praef. opt.*

Et haec quidem coniecutura locum habet etiam si post expressam Islam nominationem ita subiunxi est tellator. Ex isti dicti filii Nam & tunc sub hoc nomine appellatio, filii non concinuentur filia, ita & Gob qui sup. refert hanc eorum Socia ut in cons. gen. n. 6. l.

Et simile f^z quod dicimus, quod eti^m sub nomine filiorum cōtinentur nepotes, non tamen comprehenduntur, quando filii suerunt nomine proprio vocati, & deinde testator dixit. Et si dicti filii &c. sicuti dicimus infra in presump^t. 91. in 3. conjectura.

Duodecima est coniectura, quando t' extat statutum, quod
verba scripta in testamentis intelligantur ad literā pro ut iacent.

Hoc fatus canit molcumus non occipit finimimus. Ia simili
Eiuscavu respondit Socinianus conf. i. m. 12 & in 109. 2. solv. hi-
st. quem refert Gabriel. sed. cont. 8. m. 12. Respondit fane Socinus
quod statutum faciem mentionem creditorium non comprehendit
di creditries, si alio statuto cauteum est quod verba statutorum
debeant intelligi ad literam. Et accedit Bald. in c. 46. In auct.
10. 5. Cor. in cor. 14. cont. pen. lib. t. & Decr. in l. 2. n. 10. in 119. derv. 12. 1. 1. Confert similiter quo dicimus, sub nomine filiorum non continet
se nepotes, quando cauteum est statutum, quod verba testamenti in
intelligantur ad literam. Ita scriptorum multi quis referamus infra impra-
fund. qm. m. 12. cont. lib. 1.

Decimateria t conjectura est, quando allo qui refutaret al-
qua repugnantis & contrariaeis in ipsa testatoris dispositione, ex-
vi testator iam dispossuerit, quod feminis omnes exiliat, ex-
deinde instituit vel substituit similesque filios. Nam cum
videatur testator pugnatis disponere, preferim in contradic-
ti se corrigenda, dicendum est, fabili genere masculino non con-
tinetur secundum ordinem. Ita si fundi ex diploma sive ita respondeat
in consiglio magistrorum, quae sententia est G. dardus, d. conclusio, n. regio.

Decimauarta est cōstitūta, quando ī tēfator inſtituit ſubſtitūtū & foemina ſuā uideat ita ſubſtituit. Et ſi filii meū deoſerit, rite filii matricis ſubſtituit frater meū & eius filios. Hoc fane ſuā filii iſi fratris intelligi debent de māculis. Cum ex iſtitūtione declaratur ſubſtitūtū: fitque illa quālitas māculatatis poſita in iſtitūtione conſeruit reperitam ſubſtitūtū. *L. 1. respōſa II^o, in cor. 97 ms. 16, vers. tertius p. 2.5. q̄ uero hoc uocat Cōrnewall in coll. 202. M. 2. & in cor. 230. ms. 3. lib. 3. acedat Rūm. ſen. cor. 22. 23. nō. 16.* Et prima uita ſententia ratificata, quia ſubſtitūtū declaratur à precedenti iſtitūtione. At q̄ in iſtitūtione vocant ſolum matriculos. Ergo in ſubſtitūtū, Et ſeunda ratio, quia cum agat de ſuccelfione reſefactoris, ex fidei commiffio ſucceſſor. *Lecherida. 5. xvi. folio ff de v. 26. C. 1. folij. 2. p. 2.5. q̄ uero hoc uocat Cōrnewall in coll. 202. M. 2. & in cor. 230. ms. 3. lib. 3. acedat Rūm. ſen. cor. 22. 23. nō. 16.* p. 2.5. q̄ uero hoc uocat Cōrnewall in coll. 202. M. 2. & in cor. 230. ms. 3. lib. 3. acedat Rūm. ſen. cor. 22. 23. nō. 16.